АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНТЬЕВСКОЕ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ______14.12.2016__ № __319_
                    д. Лентьево

Об утверждении квалификацион-

ных требований для за​мещения должностей   муни​ципальной службы  в  администрации
муниципального  образования

Лентьевское
Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с последующими изменениями), законом Вологодской области от 09.10.2007 № 1663-OЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области» (с последующими изменениями), администрация муниципального образования Лентьевское ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые квалификационные требования к уровню образования и стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Лентьевское.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Лентьевское от 28.05.2012 № 87 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Лентьевское» (за искл. п. 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в  информационном бюллетене «Информационный вестник муниципального образования Лентьевское» и разместить  на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава муниципального

образования  Лентьевское                                                           Л.Н.Карулина
Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Лентьевское

от __________________ № _____

Квалификационные требования к уровню образования и стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Лентьевское
1. Высшие должности муниципальной службы - наличие высшего образования, не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки.

2. Главные должности муниципальной службы - наличие высшего образования, не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки.

3. Ведущие должности муниципальной службы - наличие высшего образования без предъявления требований к стажу.

4. Старшие и младшие должности муниципальной службы - наличие среднего профессионального образования без предъявления требований к стажу.